(Seis mil millones de Pesos 00/100 Moneda Nacional) o su equivalente en Dólares o en 
unidades de inversión, fue autorizada por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores (la “CNBV”) mediante oficio No. 
153/5227/2015 de fecha 30 de marzo de 2015, para quedar un Monto Total Autorizado del Programa con Carácter 
Revolvente por $16,000,000,000.00 M.N. (Dieciséis mil millones de Pesos 00/100 Moneda Nacional) .. 
VIGENCIA DEL PROGRAMA: 5 (cinco) años a partir de la fecha de autorización del Programa por parte de la CNBV. 
NÚMERO DE EMISIÓN: Segunda. 
TIPO DE OFERTA: Oferta pública primaria nacional. 
TIPO DE INSTRUMENTO: Certificados bursátiles de largo plazo (los “Certificados Bursátiles”), según se describe en este 
Suplemento. 
CLAVE DE PIZARRA: TLEVISA 15. 
MONTO DE LA OFERTA: $5,000’000,000.00 (Cinco mil millones de Pesos 00/100 Moneda Nacional). 
TASA DE REFERENCIA: Variable 
PLAZO DE VIGENCIA DE LOS CERTIFICADOS BURSÁTILES: 2,548 (dos mil quinientos cuarenta y ocho días, 
equivalentes a aproximadamente 7 (siete) años. 
NÚMERO DE CERTIFICADOS BURSÁTILES: 50’000,000 (Cincuenta millones). 
VALOR NOMINAL DE LOS CERTIFICADOS BURSÁTILES: $100.00 M.N. (Cien Pesos 00/100 Moneda Nacional) cada 
uno. 
TIPO DE COLOCACIÓN:

[...]

de Pesos 00/100 Moneda Nacional) o su equivalente en Dólares o en unidades de inversión, fue 
autorizada por la CNBV mediante oficio No. 153/5227/2015 de fecha 30 de marzo de 2015, para 
quedar un Monto Total Autorizado del Programa con Carácter Revolvente por $16,000,000,000.00 
M.N. (Dieciséis mil millones de Pesos 00/100 Moneda Nacional). 

Número de Emisión 

Segunda disposición al amparo del Programa. 

Monto de la Emisión 

$5,000’000,000.00 M.N. (Cinco mil millones de Pesos 00/100 Moneda Nacional). 

Clave de Pizarra 

TLEVISA 15. 

Tipo de Oferta 

Oferta pública primaria nacional. 

Número de Certificados Bursátiles 

50’000,000 (Cincuenta millones). 

Plazo de vigencia de los Certificados Bursátiles  

2,548 (dos mil quinientos cuarenta y ocho) días, aproximadamente 7 (siete) años. 

Valor Nominal de los Certificados Bursátiles 

$100.00 M.N. (Cien Pesos 00/100 Moneda Nacional) cada uno. 

Precio de Colocación de los Certificados Bursátiles 

$100.00 M.N. (Cien Pesos 00/100 Moneda Nacional) cada uno.

[...]

El Emisor obtuvo en la emisión de los Certificados Bursátiles la cantidad de $5,000’000,000.00 
M.N. (Cinco mil millones de Pesos 00/100 Moneda Nacional), monto del cual deducirá los gastos 
relacionados con la emisión que ascienden aproximadamente a $12’064,434.45 (Doce millones 
sesenta y cuatro mil cuatrocientos treinta y cuatro Pesos 45/100 Moneda Nacional), lo que resulta 
en recursos netos por aproximadamente $4,987’935,565.55 M.N. (Cuatro mil novecientos ochenta 
y siete millones novecientos treinta y cinco mil quinientos sesenta y cinco Pesos 55/100 Moneda 
Nacional). El destino de los recursos que se obtengan por concepto de la Emisión de los